4. En el presente tema sostiene Alberto en este *lib. 3, tract. 2, cap. 19²⁵⁷* que una vez que el entendimiento adquiere las especies, ya no tiene dependencia de los sentidos, sobre todo al conocer las cosas espirituales. También Filópono en *tx. 30²⁵⁸* y *lib. 3*, al estudiar este punto, *cap. 4²⁵⁹* Cayetano de Tiena en *tx. 39²⁶⁰* La misma opinión sostienen Averroes en *3 De Anima*.²⁶¹

²⁵⁴ EN, cc. 7.8: 1177 a 12-1178 b 32, passim.

²⁵⁵ cap. 4: 429 b 7.

²⁵⁶ 417 a 26 sqq.

²⁵⁷ *De an.*: o. c., 7. 5, p. 367.

²⁵⁸ *De an.* III: o. c., f.[95^v], col. 1.

²⁵⁹ *Ib.*, ff. [89^v] sq.

²⁶⁰ *De an.*, III, comm. 39: o. c., ff. 73^v sqq.

²⁶¹ comm 36: o. c., (ed. Crawford), 495-502. Cfr. *Ib.*, II, comm 60: o. c., (ed. Crawford), 220 sq.

1945 praecedenti.²⁶² Isti enim aiunt quod in communibus operationibus pendet intellectus a phantasia, tamen in cognitione abstractissima Dei et angelorum / minime. Et D. Bonaventura²⁶³ asseruit quod in altissima contemplatione potest intellectus [omnino] abstrahi a sensibus etiam interioribus et sine ulla prorsus imaginatione sensibili Deum contemplari.

S 229v

1950 Et alii aiunt quod etiam in cognitione sui ipsius non pendet intellectus a phantasia, neque in cognitione suarum specierum. Et Venetus, *tx.* <32>,²⁶⁴ ait quod quando intellectus operatur per species elicita a phantasmatibus dependet in sua operatione a phantasia, quando vero operatur per species, quas ipse sibi format, tunc non pendet a phantasia.

1955 5. Communis tamen opinio tenet quod intellectus in omni operatione sua pendet a phantasia. Quod solet dici: Intellectum nihil posse nobis [cognoscere] nisi per conversionem ad phantasma. Per conversionem [autem] debet intelligi non ipsius intellectus, sed animae vel phantasiae. Tenet D. Thomas, *supra*,²⁶⁵ Caietanus, *ibi*,²⁶⁶ / Capreolus, in 1, d. 35, q. 2, *concl.* 4;²⁶⁷ Ferrariensis, 1 *Contra* [Gentes], *cap.* 65; et alii thomistae; Scotus, in 4, d. 45, q. 2,²⁶⁸ Aegidius, *hic, tx.* <18>.²⁶⁹

P 371v

1965 6. *C o n c l u s i o* [ergo] est: Anima dum est in corpore habet intrinsecam dependentiam a phantasia, id est, non potest per intellectum operari nisi simul actu operetur per [phantasma]. Quod Aristoteles hic expressit dicens: «Necesse est intelligentem phantasmata speculari». —*tx.* 39—. ²⁷⁰ Non quod ipsa phantasmata intelligantur, id est, cognoscantur, sed quod per illa phantasia simul operetur cum intellectu.

- 1942 communibus *SL*, omnibus *P* 1945 omnino *PL*. *om.* *S*
 1946 imaginatione *S*, imagine *PL* 1949 neque *S*, nec 1949 Et *om.* *PL*
 1950 32] 30 *S*, 33 *PL* 1950 ait *S*, addit *P* 1952 non *om.* [!] *P*
- 5 1954 omni *post* sua *S*, *om.* *P* 1955 Quod *add.* Aristotelis phrasi *L* 1955-
 1956 posse nobis *om.* *P* 1956 cognoscere *P*, *cognosci* *S* 1956 per conver-
 sionem *S*, conversus *P*, conversione *L* 1957em *P*, *om.* *S* 1959 Gentes *P*, *om.*
S 1959 65 *add.* et lib. 2, *cap.* 73 *L* 1959-1960 et alii thomistae *om.* *PL*
 1960 18] 38 *SPL*
- 6 1961 ergo *PL*, *om.* *S* 1961 habet *add.* hanc *P* 1962 id est *S*, quae *P*, quatenus
L 1963 simul *om.* *PL* 1963 actu *add.* etiam *PL* 1963 phantasma *PL*,
 phantasia *S* 1965-1966 Non quod... intellectu *om.* *L* 1965 intelligantur, id
 est *om.* *P*